los manipulos : quatuor seminum frigidorum maiorum, vnciam: apij, dauci, cuiusque drachmas duas: ciccerum rubrorum, pugillum : fiat coctio ex aqua hordei : sumatur ad vncias octo. Optimum est hoc, & vsu compertum: accipe florū cyani, macis, cuiusque manipulos binos: vini albi, libras quatuor: misce. defodiantur terrā ad dies nouem: & effossi liquoris detur cyathus. Tandem; ceteris non ex sententia euocantibus lotium, & vbi extremum periculum est ab vrina intercepta, ad cantharides veniendum, vt in Hydrope. Ita Galenus 3. de Temperamentis 7, & 11. simplicium medelam ē cātharidibus prodesse ait. Dicit quis, at Galenus. 2. de Antid. 6. improbare videtur harū vsū: & Dioscorides recenset has inter venena, nam vlcerosæ sunt vesicæ: & Auicenna de cantharidibus agens, dicit magno errore eas propinari. Respondemus: ad harum felicem vsū quibusdam cautionibus opus esse: vt sit suppressum lotium, & si nullā vreticorum vi exprimi vrina queat: nam certò homo interibit non euocato lotio: & nil potentiùs euocat hoc cantharidibus. Secundò, vt dentur integræ cantharides: ex 11. Simplicium, & 4. acutorum 121. Tertio dentur exigua copiā, remixtæ mitioribus. Da vnam integram puluerisatam: nec superā secundam: misce cum pinguibus, vt cum iuscūlo pingui, in quo coxēt malua, althæa. In officinis hæc vretica sunt, lithantribôn species: Puluis Iustini: dantur binarum drachmarum mole. Syrupus de arthemisia: sed eo validius est oxymel diu-

Cantharides.

Officina 71679.

reticum. Sint hæc medicamina serosa, & non dulcia: nam hæc rapit in mulieribus vterus. MENSES mouentia à nobis prodita sunt, vbi de vteri alteratione frigidi scripsimus.

AD FLATVS.

RADICES; gentiana, galanga, angelica, calamus aromaticus, aristolochia rotunda, enula, eryngij radix, valeriana, petroselinum, spica, porrum, zedoaria, dictamnus, asarum, angelica, cyclaminus, iris, sarfa, china, lilium, sambucus, cucumeris agrestis radix foris adnotata: zinziber conditum.

Ad flatu Radices.

HERBÆ, & FLORES; summitates anethi, pulegium, ruta, calamintha, folia lauri, (eius fructus est acrior,) betonica, dictamnus, rosmarinus, scordium, hyssopum, marrubium, sabina, polium, melilotus, chamæmelū, stæchas, mentha, centaureum minus, agnus castus, abrotanum, amomum, origanum, absinthium, thymus, verbenaca, maiorana, chamædrys, cenanthe, id est, filipendula, ericæ flores, genistæ flores, schœnanthos, iasmini flores, iua, viola lutea, cortex malorum aranciorum. Et ea ferè quæ ad pituitæ præparationē scribuntur. coquuntur in media parte aquæ & vini.